PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 25, de 05/03/2021.

A Diretora Geral Pró Tempore do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO ELEITORAL para atuar no EDITAL
008/2021/Direção Geral/UDESC Oeste - PROCESSO ELEITORAL PARA A ELEIÇÃO DE CHEFE
E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS E ENGENHARIA QUÍMICA.

Presidente da comissão
Docente

Maria Luisa Appendino Nunes Zotti Matrícula 361412-3-02

Docente Ana Luiza Bachmann Schogor Matrícula 962639-5-01
Discente Helivelton Ribeiro Polese Matrícula 40903214028
Técnico Márcia Valéria R. da Silva Koenig Matrícula 607090-6-01
Técnico Vanessa Giacomolli Matrícula 610531-9-01

Art. 2º Compete à Comissão Eleitoral: homologar as candidaturas; operacionalizar a eleição on
line; confeccionar atas de homologação das candidaturas, atas de votação, ata de escrutínio, e
de proclamação dos resultados e encaminhar todos os documentos e atas da eleição à Direção
Geral no prazo de até 2 (dois) dias úteis posterior à eleição.

Art. 3º O setor de Informática da UDESC Oeste prestará todo auxílio ao processo eleitoral,
conforme previstos a Resolução 057/2020 CONSUNI.

Art. 4º Aos docentes fica assegurada alocação de 02 (duas) horas/semanais para esta comissão.

Art. 5º Esta portaria revoga os efeitos da Portaria Interna do CEO nº005/2021.

Chapecó, 05 de março de 2021.

Profa. Silvana dos Santos Zanotelli
Diretora Geral Pro Tempore

UDESC Oeste
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

a
có

pi
a

im
pr

es
sa

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
06

71
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

K
6A

16
3F

H
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 S

IL
V

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 Z
A

N
O

T
E

LL
I e

m
 0

5/
03

/2
02

1
às

 1
5:

51
:0

8,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

6